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Intensiv og morsom utdanning med stil

I et gammelt skolebygg på Hedenäset, i 
Övertorneå kommune, fem mil nord for 
Haparanda og Bottenviken sitter syv frisør-
studerende og småprater i salongstolene. 
Emelie Primnell (21) fra Halmstad i Sverige er 
en av dem og selv om hun er langt hjemme-
fra er hun godt fornøyd med valget hun tok da 
hun kom til Utdanning Nord for å studere til 
drømmeyrket.
   - Jeg trives kjempebra, og så er det den 
eneste frisørutdanningen i Sverige du kan ta 
via arbeidsformidlingen, forteller hun, og legger 
til at hun synes at Utdanning Nord har en god 
utdanning for yrket hun har drømt om lenge.
   I dag har de studerende latt seg inspirere av 
temaet for uken, stil og form, og ikke bare stylet 
håret men også tatt på klær som passer enda 
bedre inn i deres stilart.
   - Frisyrer er ikke bare om hår, forklarer lærer 
Pilvi Ryökkynen. – Det er også om å tilpasse dem ansikts- og kroppsform, forskjellige 
lysforhold, klesstil etc.
  - Stilen din viser personligheten din, hvordan du liker å kle deg, utdyper Karoliina 
Niemelä. Dette stiller alle seg bak når undertegnede ymter frempå at det er en klisjé: 
- Nei det er slik, og vi liker å kle oss slik vi er, som i dag, sier de samstemt.
  - Jeg ble tvunget, prøver frisørutdanningens eneste gutt, Allen Hormus, å protestere 
lattermildt.

Mie Bergman, Inéz Holmgren, Emma Otterbo, Karoliina Niemelä, Nicolina Kaski, Allen 
Hormus og Emelie Primnell har det morsomt på Utdannings Nords frisørutdanning på Hedenäset 
i Övertorneå
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  - Nei, det er ikke sant, du ville være med for 
å ha en unnskylding for å sminke deg, du liker 
det, sier resten og alle bryter ut i latter.

Høyt tempo

Dagens rolige tempo er dessverre ikke typisk 
for utdanningen, i løpet av omtrent 50 uker skal 
de studerende gjennomgå mange ulike stil-
arter, noe teori, mye praksis og til og med noe 
historie.
  - Frisøryrket har lange tradisjoner og dagens 
mote er alltid inspirert av historien. Det er viktig 
å kunne skape frisyrer fra ulike årtier og kjenne 
igjen ulike tidsepoker når kundene spør etter 
dette. Derfor er det viktig at de studerende kan 
frisørhistorien selv om det er en liten del av 
utdanningen.
  Praktisk arbeid er veldig viktig for Utdan-
ning Nord som tilpasser seg de som er 
mindre glade i teori, noe som er veldig viktig 
for mange. I tillegg til bedre kvalitet på utført ar-
beid, får mange studerende en ny giv i et miljø 

som passer dem bedre enn mer teoritunge læringsmiljø. Og på frisørlinja er de studer-
ende helt enige.
  - Det morsomste med denne utdanningen er at vi får behandle kunder to ganger i 
uken, selv om det er fullt kjør hele dagen. 
  Og det merkes at kundebehandling er et så sentralt emne i utdanningen når 
undertegnede nærmest blir kidnappet og satt ned i frisørstolen. En halvtime senere har 
håret både blitt en centimeter kortere og fått highlights, uten at man har noe å bemerke 
på behandlingen.
   Men det er ikke bare det praktiske fokuset som gjør Utdanning Nord så unik for de 
studerende, i følge dem er de ansatte ved skolen veldig behjelpelige både med skole- 
og fritidsspørsmål både på Hedenäset og i Övertorneå hvor skolen har hovedsete. 

Mie Bergman lar seg style av Emma 
Otterbo foran en fremvisning av hva de 
har om stil og form på frisørutdanning 
hos Utdanning Nord.

Allen Hormus, Emelie Primnell og Nicolina Kaski poserer for fotografen, mens Karoliina 
Niemelä og Inéz Holmgren vurderer stilartene.
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Skolen ligger rett over elven fra Finland og 
har elever fra alle de tre nordiske landene 
Nordkalotten dekker, noe som gir en unik 
språklig og kulturell opplevelse som gir 
deg veldig nyttige kunnskaper i dagens 
arbeidsmarked, samt at du lærer ting fra 
de andre landenes læreplaner som ikke 
nødvendigvis er obligatorisk i hjemlandet 
ditt.
   - Dette gir de studerende muligheter for 
å kunne kvalifisere seg i Norge, Sverige
og Finland, noe som mangedobler deres 
mulige arbeidsmarked uten å gå på 
bekostning av det faglige, forteller 
skolens direktør Sture Troli.
   Undertegnede har ikke bare fått opp-
datert frisyren i dag, men også lært noe; 
finnene er de som ligger lengst fremme i 
motebildet innom frisørbransjen i dagens 
Norden. Det er interessant å være på 
Utdannings Nords frisørlinje.

			     Tørris Rasmussen

Den beste av tolv godkjente frisørutdanninger i Sverige

   Utdanning Nords frisørutdanning er en av kun tolv private utdanninger som Svenska
Frisörföretagarna har godkjent, og i følge konsulentselskapet Ramböll er dette 
Sveriges beste frisørutdanning (2010). Utdanningene er individuelt tilpassede på bakgrunn av 
eventuell forhåndskunnskap, men tar vanligvis ikke mer 50 uker. 

   Etter endt utdanning kan du enten få jobb i en salong eller starte egen som selvstendig 
næringsdrivende. Alle som har blitt utdannet ved frisørlinja til Utdanning Nord siden starten 
i 2004 blitt frisører med formell eksamen i faget, for det meste norsk fagbrev eller svensk 
gesällbrev.

Allen Hormus styler 
Nicolina Kaski til ære 
for fotografen.
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Utdanning Nord – Grenseløs utdanning

Utdanning Nord i Övertorneå har i over 40 år tilbudt yrkesutdanninger som skaffer 
deg jobb, i et internasjonalt miljø. Voksenopplæringsskolen startet som et samarbeid 
mellom arbeidslivsetatene i Norge, Sverige og Finland, noe som fremdeles vises i 
dag hvor kulturutveksling og nordisk samhold står sterkt blant 300 studerende og 70 
medarbeidere fra alle de tre landene, i løpet av et år utdannes det omtrent 500 stude-
rende.
   En utdanning fra Utdanning Nord er ikke bare en opplevelse av Nordisk samhold, 
men også et godt fundament for arbeidslivet. I resesjonsåret 2010 var 63 % 1  av de 
studerende i jobb seks måneder etter fullført utdannelse, selv om gjennomsnittsalde-
ren på de studerende er omtrent 36 år. Som studerende ved Utdanning Nord vil du 
i tillegg til din internasjonale utdanning få kompetanse tilpasset og vurdert etter ditt 
lands normale yrkesutdanningskrav. Det betyr at du i relevante fag kan enten sikte deg 
inn mot fagbrev i Norge eller gesällprov i Sverige eller ta fagprøve om du er fra Finland 
etter endt utdanning. IT-utdanningene leder til internasjonalt anerkjente sertifikater.
   En viktig del av utdanningen er praksisperiodene hvor du får prøve deg ute i det 
virkelige arbeidslivet. Praksisen kan du ta enten i ditt eget land eller i et av de to an-
dre nordiske landene, det er også muligheter for å gjøre unna praksisen i et annet 
europeisk land gjennom Leonardo da Vinci-utvekslinger. Utdanning Nord har til og 
med reisestipend tilgjengelig for studerende som selv ordner praksisplass i et annet 
europeisk land.
   Hos Utdanning Nord tilpasses utdanningene individuelt til hver studerende, slik at du 
ikke trenger å lære noe du allerede kan, og studiestart blir tilpasset dine behov. Utdan-
ning Nord tilbyr i dag et bredt utvalg av kvalitetsutdanninger fra frisør via lastebilme-
kaniker til sertifisert programmerer. Du søker på disse utdanningene via din nasjonale 
arbeidsmarkedsetat.
  For ytterligere informasjon, kontakt NAVs representant hos Utdanning Nord på tele-
fonnummer: +47 995 24 330 eller +46 927 75153, eller e-post: nora.erlandsen@nav.no

1	 Varierer fra utdanning til utdanning

Ta sjansen
– skaff deg en utdanning i et  

nytt yrke!

Utdanning Nord tilbyr yrkesopplæring for
arbeidssøkende i Norge, Sverige og Finland.
Hvert år studerer cirka 300 personer hos oss.

Våre studerande er fra 19 til over 60 år.
NAV Finnmark administrerer utdanningene.
Opptaksområdet er i utgangspunktet de tre 

nordligste fylkene, men man kan også søke fra 
resten av Norge.

Ta kontakt med ditt lokale NAV-kontor
eller med NAV Finnmark på

tlf. +47 995 24 330

Vi tilbyr utdanninger innenfor: 

¤	 IT
¤		 økonomi
¤		 byggteknikk
¤		 elteknikk
¤		 kjøleteknikk
¤		 kjøretøyteknikk
¤		 verksteds-	og	CNC-teknikk
¤		 plate-	og	blikkenslagerfaget
¤		 hotell,	restaurant	og	storkjøkken
¤		 grafisk	bransje
¤		 frisørfag
¤		 pleie	og	omsorg
¤		 håndverk

Utdanning Nord
Box 42

957 21 Övertorneå
Sverige

+46 927 751 00

info@utbnord.se

www.utbnord.se


